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Etykieta 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta, przezna-

czona do umieszczania jej na opakowaniach słoikowych dodatków 

do mięsa, ryb, wędlin i zakąsek. 
Większość etykiet ma kształt prostokąta, koła, owalu lub 

części tych figur. 
Z opisu wzoru przemysłowego RP nr 5523 znana jest etykieta 

przeznaczona do umieszczania jej na puszkach do konserw, która 

charakteryzuje się tym, że w rozwinięciu ma kształt prosto-
kątnego paska podzielonego na trzy podłużne pasma o zróżnico-
wanych kolorach i zróżnicowanych napisach informacyjnych, 
określających nazwę produktu0 
Pasmo środkowe ma kształt zbliżony do dwuwypukłej soczewki, 
a przylegające do niego pasma górne i dolne mają kształt so-
czewki jednostronnie wypukłejB 
Pasma te oddzielone są od pasma środkowego liniami kolorowymi. 
Na kolorowym tle po obu stronach wspomnianych napisów znajdują 
się dodatkowe wyróżniki graficzne i słowne usytuowane w polach 
eliptycznych i kołowym. 

Z lewej strony napisu określającego nazwę produktu ma wyróżnik 
w kształcie elipsy z żółtą obwódką, wewnątrz której znajdują 
się rysunki o nieregularnych kształtach przypominające plastry 
szynki, pasztetu, ogórka, pomidora i listków natki pietruszki 

z ich naturalnymi kolorami, 

Z prawej strony napisu określającego nazwę produktu ma wyróżnik 
w kształcie elipsy z białą obwódką* czerwonym eliptycznym pierś-
cieniem i białym środkowym eliptycznym polem, wewnątrz którego 
znajduje się znak producenta* 
Z prawej strony eliptycznego logo znajduje się białe okrągłe 



pole z czarną obwódką, 
Z opisu wzoru przemysłowego RP nr 1208 znana jest etykieta 

przeznaczona do umieszczania jej na opakowaniach do przechowy-

wania płynnych środków spożywczych. 
Etykieta ta ma postać podłużnego prostokątnego paska, którego 
zewnętrzna powierzchnia ma błękitno — biały wzór z dwoma zło-
tymi obwódkami wzdłuż jego dłuższych boków. 
Na zewnętrznej powierzchni są umieszczone dwa, objęte złotymi 
obwódkami owale o spłaszczonych podstawach z umieszczonymi po-

niżej napisami, z których jeden umieszczony jest na czerwono 
złotym tle o kształcie zbliżonym do kształtu wstążki* 
W jednym owalu wykonane jest wybranie, a w drugim umieszczony 

jest obrazek popiersia górala. 

Na tylnej powierzchni etykiety jest wykonany obrazek popiersia 

górala umieszczony na tle pejzażu górskiego. Pejzaż obejmuje 
około połowę tylnej powierzchni etykiety. 
Po umieszczeniu etykiety na opakowaniu poprzez wybranie widoczne 

jest popiersie górala umieszczone na tle pejzażu górskiego, 
Z opisu tyzoru przemysłowego RP nr 2666 znana jest etykieta 

przeznaczona do puszkowych i słoikowych opakowań herbaty. 
Ma ona kształt poziomo usytuowanego prostokąta,co umożliwia 
jej wykorzystanie do opakowań walcowych i kartonowych. 
Górną część etykiety stanowi poziomo biegnący pas, który w 
środkowej części etykiety przechodzi stopniowo w pas o różnej 
w stosunku do pierwszego pasa barwie, a który w dolnej części 
etykiety przechodzi w pas o barwie różnej od pasa drugiego, 
W centralnej części poziomego, prostokątnego pasa usytuowany 
jest napis dużymi, stylizowanymi graficznie literami w kolorze 
białym na tle poziomo usytuowanej elipsy w kolorze czerwonym, 

a pod nim napis literami przypominającymi pismo kaligraficzne, 
również wewnątrz tej elipsy. 
Elipsę otacza pas w kolorze złotym, u dołu przechodzący we 
wstęgę, a u góry rozszerzający się i tworzący klamrę w kolorze 
czerwonym ze złotym napisem, stanowiącym znak towarowy produ-
centa, Na pasie i wstędze napisy reklamowe* 
Elipsa wraz z napisami, pasem i wstęgą stylizowana jest gra-
ficznie na kształt medalu, po obu stronach którego znajdują 
się napisy informacyjno - reklamowe, 
W środkowej części wstęgi usytuowana jest filiżanka z kawą na 
podstawce w kolorze białym z czerwoną różą0 



Etykieta według wzoru przemysłowego w stosunku do znanych, 

najbardziej zbliżonych postaciowo przedmiotów wyróżnia się 
oryginalnym rysunkiem, barwą i kolorowymi napisami, nadającymi 
jej oryginalny wygląd umożliwiający osiągnięcie nieoczekiwanego 
efektu estetycznego, reklamowego i marketingowego. 

Etykieta według wzoru przemysłowego obok walorów użytkowych 
posiada walory estetyczne, co wyraża się zarówno w kolorystyce 
jak i w rozwiązaniu graficznym. 

Etykieta nadaje się do wielokrotnego odtwarzania metodami 
poligraficznymi. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, 

gdzie Fig.l i Pig.2 przedstawiają dwie odmiany etykiet ujętych 
w ujęciu schematycznym, z kolei Fig,la i Fig,2a przedstawiają 
barwne reprodukcje poszczególnych dwóch odmian etykiet. 

Etykieta według wzoru przemysłowego ma kształt prostokątny 
w postaci podłużnego paska* 
W jej części środkowej jest zawarte pole figury o dwóch bocznych 
bokach równoległych i dwóch pozostałych bokach górnym i dolnym 

w kształcie półowalu, 

W górną część tej figury wpisany jest owal zawierający napis 
» FRUKTUS Słow o " FRUKTUS » jest napisane na zielonym tle 

charakterystycznymi żółtymi, stylizowanymi literami, z których 
pierwsza litera P jest duża a pozostałe litery są małe. Owa l 

jest zbliżony kształtem do elipsy i wyznaczony szeroką linią 
barwy żółtej, która po stronie zewnętrznej jest obwiedziona 
cienką linią barwy zielonej. 
Pozostała dolna część figury zawiera rysunek przedstawiający 
pejzaż z widokiem gór na horyzoncie, lasem, jeziorem i łąką na 
pierwszym planie, na tle niebieskiego nieba, 

W lewym dolnym rogu figury jest zawarty rysunek przedstawiający 
odciśniętą pieczęć o barwie jasnobrązowej i o konturze podkreś-
lonym linią barwy ciemnobrązowej, wychodzący poza pole figury. 
Wewnątrz odciśniętej pieczęci widoczne są dwa współśrodkowe 
okręgi, a pole utworzone pomiędzy tymi okręgami wypełniają napisy 
oddzielone od siebie gwiazdką. Napis u góry — " NAJWYŻSZA 
JAKOŚC Napi s u dołu - » ZDROWIA "„ Wewnątrz obu okręgów jest 
wyróżniony szeroki pas z napisem " 100% Na d tym napisem 

i pod nim jest narysowana jedna gwiazdka. Rysunek pieczęci jest 
obrócony pod pewnym kątem do poziomu. 
Rysunek przedstawiający pejzaż jest okolony linią białą i pod— 



kreślony od strony prawego boku i od dołu czarną linią® 
W prawym dolnym rogu rysunku przedstawiającego pejzaż jest 
umieszczony ukośnie, podkreślony fantazyjnie napis, 
Z prawej strony rysunku przedstawiającego pejzaż, a w pobliżu 
prawej krawędzi bocznej etykiety jest rysunek o nieregularnych 
kształtach, 

Z lewej strony rysunku przedstawiającego pejzaż a w pobliżu 
lewej krawędzi bocznej etykiety jest rysunek o nieregularnych 
kształtach, na tle którego znajduje się kod kreskowy. 
Ponadto w tle etykiety znajdują się napisy informacyjne, 
a dolna część etykiety wzdłuż jej dolnego brzegu wyróżnia się 
szerokim pasem o różnej od tła barwie. 

Przedstawiona na Fig.l i Fig.la odmiana etykiety ma rysunek 

w pobliżu prawej krawędzi bocznej etykiety przypominający ko-
rzenie czerwonych buraków i chrzanu z krótko przyciętą łodygą, 
w ich naturalnych kolorach, 

W prawym dolnym rogu rysunku przedstawiającego pejzaż jest 
napis " ÓwiKŁA » białymi literami przypominającymi pismo odręczne, 
podkreślonymi czarną linią. Pierwsza litera C jest duża a po-
zostałe litery są małe. Napis ten jest podkreślony fantazyjnie 
kolorem czerwonym, a podkreślenie to jest figurą o wydłużonym, 
nieregularnym kształcie, od dołu podkreśloną czarną linią. 
Poniżej napis " Z CHRZANEM " czarnymi, małymi, stylizowanymi 
literami, o znacznie mniejszych gabarytach aniżeli napis 
" ĆWIKŁA 
Rysunek w pobliżu lewej krawędzi bocznej etykiety przedstawia 
korzenie czerwonych buraków i chrzanu z krótko przyciętą Łodygą, 
w ich naturalnych kolorach. 

Tło etykiety od góry jest różowe w jasnożółte pasy i zmienia 
się w kierunku części dolnej etykiety w tło jasnożółte w różowe 
pasy. 

Szeroki pas u dołu etykiety jest barwy ciemnego różu. 
Przedstawiona na Fig.2 i Fig.2a odmiana etykiety ma rysunek 

w pobliżu prawej krawędzi bocznej przypominający korzenie chrzanu 
i owoce cytryny w całości i przecięte na tle zielonych listków, 
w ich naturalnych kolorach. 

W prawym dolnym rogu rysunku przedstawiającego pejzaż jest 
napis " CHRZAN " żółtymi, stylizowanymi literami, podkreślonymi 
czarną, szeroką linią. Pierwsza litera C jest duża a pozostałe 
litery są małe. Napis " CHRZAN " jest podkreślony fantazyjnie 



kolorem żółtym, a podkreślenie to jest figurą o wydłużonym, 
nieregularnym kształcie, od dołu obwiedzioną czarną linią. 
Napis " CHRZAN " znajduje się w części w tle fantazyjnego pod-
kreślenia o 
Poniżej napis " NA KWASKU CYTRYNOWYM " żółtymi, małymi, przy-
pominającymi pismo odręczne literami, obwiedzionymi linią czarną,, 
Napis " NA KWASKU CYTRYNOWYM " ma znacznie mniejsze gabaryty, 
aniżeli napis » CHRZAN «. 
Oba te napisy sięgają aż do rysunku w pobliżu prawej krawędzi 
bocznej etykiety. 

Poniżej napisu » NA KWASKU CYTRYNOWYM » jes t napis * 0 SMAKU 
OSTRYM " żółtymi, małymi, przypominającymi pismo odręczne lite-
rami, obwiedzionymi linią czarną. Napis " 0 SMAKU OSTRYM " 
ma znacznie mniejsze gabaryty aniżeli napis w NA KWASKU 
CYTRYNOWYM w. 

Rysunek w pobliżu lewej krawędzi bocznej etykiety przedstawia 
korzenie chrzanu i owoce cytryny w całości i przecięte na tle 
zielonych listków, w ich naturalnych kolorach. 
Tło etykiety od góry jest szafirowe w niebieskie pasy i zmienia 
się w kierunku części dolnej etykiety w tło niebieskie w szafi-
rowe pasy. 

Szeroki pas u dołu etykiety jest barwy żółtej. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Istotnymi cechami etykiety według przedmiotowego wzoru 

przemysłowego, które wyróżniają ją od innych etykiet to wzor-
nictwo powierzchni prostokątnej etykiety, które nadaje jej nowy, 
oryginalny wygląd. 

W jej części środkowej jest zawarte pole figury o dwóch 
bocznych bokach równoległych i dwóch pozostałych bokach górnym 

i dolnym w kształcie półowalu. 

W część górną tej figury wpisany jest owal zbliżony kształtem 
do elipsy, zawierający napis M FRUKTUS 
Słowo FRUKTUS jest napisane na zielonym tle charakterystycznymi, 

żółtymi, stylizowanymi literami, z których pierwsza litera F 
jest duża, a pozostałe litery są małe. Owal jest wyznaczony 
szeroką linią barwy żółtej, która po stronie zewnętrznej jest 



obwiedziona cienką linią barwy zielonej. 
Pozostała dolna część figury zawiera rysunek przedstawiający 
pejzaż z widokiem gór na horyzoncie, lasem, jeziorem i łąką 
na pierwszym planie, na tle niebieskiego nieba. 
W lewym dolnym rogu figury jest zawarty rysunek przedstawiający 
odciśniętą pieczęć o barwie jasnobrązowej, o konturze podkreś-
lonym linią barwy ciemnobrązowej, wychodzący poza pole figury. 
Wewnątrz odciśniętej pieczęci widoczne są dwa współśrodkowe 
okręgi, a pole utworzone pomiędzy tymi okręgami wypełniają na-
pisy oddzielone od siebie gwiazdką. Napis u góry - "NAJWYŻSZA 
JAKOŚĆ", Napis u dołu - " ZDROWIA ". Wewnątrz obu okręgów jest 
wyróżniony szeroki pas z napisem " 100% ". U góry i u dołu tego 
napisu jest narysowana jedna gwiazdka. Rysunek pieczęci jest 
obrócony pod pewnym kątem do poziomu. 
Rysunek przedstawiający pejzaż jest okolony białą linią i pod-
kreślony od strony prawego boku i od dołu linią czarną, 
W prawym dolnym rogu rysunku przedstawiającego pejzaż jest 
umieszczony ukośnie, podkreślony fantazyjnie napis. 

Pierwsza odmiana etykiety z prawej strony rysunku przedsta-
wia jącego,pejzaż i w pobliżu prawej krawędzi bocznej etykiety 
ma rysunek o nieregularnych kształtach przypominający korzenie 
czerwonych buraków i chrzanu z krótko przyciętą łodygą, w ich 
naturalnych.kolorach, W tej odmianie etykiety z lewej strony 
rysunku przedstawiającego pejzaż i w pobliżu lewej krawędzi boczne 
etykiety jest rysunek o  nieregularnych kształtach przedstawiający 
korzenie czerwonych buraków i chrzanu ż krótko przyciętą łodygą, 
w ich naturalnych kolorach, na tle którego znajduje się kod 
kreskowy , jak przedstawiono na rysunku Fig.'l i Fig.la. . 

Druga odmiana etykiety z prawej strony rysunku przedsta-
wiającego pejzaż iw pobliżu prawej krawędzi bocznej etykiety 
ma rysunek o nieregularnych kształtach, przypominający korzenie 
chrzanu i owoce cytryny w całości i przecięte na tle zielonych 
listków, w ich naturalnych kolorach. W-tej odmianie etykiety 
z ląwej stronŷ  rysunku przedstawiającego pejzaż i w pobliżu 
lewej krawędzil*1^^^j etykiety jest rysunek o nieregularnych 
k s z t a ł t a c h ? k o r z e n i e chrzan u i owoce cytryny w 
całości i prżefcięte na tle zielonych listków,, w ich naturalnych 
kolorach, na tle którego znajduje się kod kreskowy, ja k przed-
stawiono na rysunku Fig.2 i Fig.2a. 

Dolny brzeg etykiety jest zaznaczony szerokim pasem o różnej 
od tła etykiety barwie. 
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